A Prefeitura de Guaraciaba do Norte - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada

pelo Ex.mo  Prefeito Sr. ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO, no uso de suas atribuições legais, torna público

o 4º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I -DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES, conforme segue:

[...]

Data da Prova Objetiva

12 DE OUTUBRO DE 2024
Manhã: Nível Médio

Tarde: Nível Superior

Noite: Nível Superior (Professor da Educação Básica PEB II
– Educação Infantil Anos Iniciais do EF)

13 DE OUTUBRO DE 2024
Manhã: Nível Fundamental

Tarde: Nível Fundamental (Auxiliar de Serviços Gerais e
Porteiro)

[...]

Art. 2°. - Caso seja um candidato sabadista(adventista), declarar sua condição mediante apresentação de
declaração devidamente assinada pelo pastor da igreja via e-mail pelo endereço:
enviodedocumentos@consulpam.com.br até às 23:59 horas do dia 07 de setembro de 2024 para que lhe seja
assegurado tratamento diferenciado para a realização das provas. No e-mail deve conter: Nome Completo,
CPF, Nº de Inscrição e Cargo.

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

GUARACIABA DO NORTE - CE, 05 de Setembro de 2024

ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO

Prefeito do Município de Guaraciaba do Norte - CE

ESTADO DA CEARÁ

MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 4º ADITIVO

mailto:enviodedocumentos@consulpam.com.br